
AllergeneZutatenNährwerte

Mini-Börek Mischkiste, 3-fach sortiert

Artikel - Nr. 2854
Bezeichnung des Lebensmittels Filoteig mit herzhaften Füllungen, tiefgefroren

EAN 4009837028542

Conveniencestufe Teigling

Produktdatenblatt

Einheiten

Einheit Stück * Beutel Karton Lage Palette

Menge pro 
Basiseinheit

1 50 150 900 8.100

Bruttogewicht 1 0,0525 2,625 7,875 47,25 425,25

Nettogewicht 0,05 2,50 7,50 45,00 405,00

L x B x H (mm) 90 x 40 x 30 560 x 460 x 0 592 x 262 x 183 -
1.200 
x 80 x 
1.797

Durchmesser 
(mm)

- - - - -

Karton / Palette - - - - 54

* Basiseinheit des Artikels 
 Gewicht in gefrorenem Zustand incl. Verpackung1

Abmessungen

Abmessungen: L 9 x B 4 x H 3 cm

Mini Börek Käse

Brennwert
1130 kJ / 270 
kcal

Fett 11,3 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

4,1 g

Kohlenhydrate 34,6 g

davon Zucker 6,5 g

Eiweiß 7,4 g

WEIZENMEHL, Wasser, 
Sonnenblumenöl, FRISCHKÄSE 
vollfett (11%)(pasteurisierte MILCH, 
Lab, Stabilisator Calciumchlorid, 
Käsekulturen, Speisesalz), 
HIRTENKÄSE halbfett (11%)
(pasteurisierte MILCH, Speisesalz, 
Lab, Käsekulturen, 
Konservierungsstoff Sorbinsäure), 
WEIZENGRIEß, Margarine
(pflanzliches Öl(Palm, Palmkern, 
Baumwollsamen, Sonnenblume), 

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

https://www.edna.at/epages/EdnaAT.sf/?ObjectPath=/Shops/EdnaAT/Products/2854
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Salz 0,63 g
Emulgator(Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin), Farbstoff 
Beta-Carotin), Maisstärke, 
Speisesalz, Zucker, Säureregulator 
Citronensäure

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, 
enthält Konservierungsstoffe

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Mini Börek Kartoffel

Brennwert
1198 kJ / 286 
kcal

Fett 11,8 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

4,2 g

Kohlenhydrate 38,9 g

davon Zucker 2,3 g

Eiweiß 6,1 g

Salz 0,63 g

WEIZENMEHL, Wasser, 
Sonnenblumenöl, Kartoffelpüree 
(10%)(Kartoffeln (98%), Emulgator 
Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Stabilisator 
Diphosphate, Aroma, 
Antioxidationsmittel 
NatriummetabiSULFIT), Margarine
(pflanzliches Öl(Palm, Palmkern, 
Baumwollsamen, Sonnenblume), 
Emulgator(Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin), Farbstoff 
Beta-Carotin), Maisstärke, Lauch, 
Zwiebel, Speisesalz, Zucker, 
Säureregulator Citronensäure, 
Paprikapulver, Chili, Petersilie, 
Kurkuma, schwarzer Pfeffer

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
MILCH, SCHALENFRÜCHTE, 
SESAM

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe, 
enthält Antioxidationsmittel

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, SCHWEFELDIOXID 
UND SULFITE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Mini Börek Spinat & Käse

Brennwert
1024 kJ / 245 
kcal

WEIZENMEHL, Spinat (22%), 
Wasser, Sonnenblumenöl, 



Fett 11,4 g

davon gesättigte 
Fettsäuren

3,0 g

Kohlenhydrate 28,1 g

davon Zucker 8,9 g

Eiweiß 7,5 g

Salz 0,68 g

RICOTTA (8%)(MOLKE, 
(pasteurisiert), Speisesalz), Zwiebel, 
Maisstärke, Margarine(pflanzliches 
Öl(Palm, Palmkern, 
Baumwollsamen, Sonnenblume), 
Emulgator(Mono- und Diglyceride 
von Speisefettsäuren, 
Sonnenblumenlecithin), Farbstoff 
Beta-Carotin), Speisesalz, Zucker, 
schwarzer Pfeffer, Säureregulator 
Citronensäure

Kann Spuren enthalten von: 
ERDNÜSSE UND -ERZEUGNISSE, 
EIER UND -ERZEUGNISSE, SOJA, 
SCHALENFRÜCHTE, SESAM

Kennzeichnungspflichtige 
Zusatzstoffe: enthält Farbstoffe

Enthält: GLUTENHALTIGE 
GETREIDE, MILCH UND -
ERZEUGNISSE

Alle Angaben beziehen sich auf 100 g 
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt- und Warnwerte der Deutschen Gesellschaft für Hygiene und Mikrobiologie 
(DGHM) ein.

Backanleitung

10 Minuten auftauen lassen und bei 190 °C 15-20 Minuten mit wenig Dampf backen. 

Mindesthaltbarkeit (ab Produktionsdatum)

12 Monate

Transport- und Lagerbedingungen

Dieses Produkt muss bei mindestens -18°C transportiert und gelagert werden.

Genverordnung

Dieses Produkt enthält keine gentechnisch veränderten Rohstoffe nach der VO 1829|1830|2003

Stand: 14.06.2025

EDNA Backwaren GmbH, Rutzenmoos 20, 4845 Rutzenmoos, Österreich, 
Telefon: 0800 / 20 20 85, E-Mail: austria@edna.at


